
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2013/03159]
29 MEI 2013. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het reglement

van 12 februari 2013 van de Autoriteit voor Financiële Diensten en
Markten betreffende de periodieke staten van de beheervennoot-
schappen van instellingen voor collectieve belegging

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de
financiële sector en de financiële diensten, artikel 64;

Gelet op de wet van 3 augustus 2012 betreffende bepaalde vormen van
collectief beheer van beleggingsportefeuilles, de artikelen 235, 263 en 275;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het bij dit besluit gevoegde reglement van 12 februari 2013
van de Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten betreffende de
periodieke staten van de beheervennootschappen van instellingen voor
collectieve belegging wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2011.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 mei 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
K. GEENS

Bijlage bij het koninklijk besluit van 29 mei 2013 tot goedkeuring
van het reglement van 12 februari 2013 van de Autoriteit voor
Financiële Diensten en Markten betreffende de periodieke staten
van de beheervennootschappen van instellingen voor collectieve
belegging

Reglement van de Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten
betreffende de periodieke staten van de beheervennootschappen
van instellingen voor collectieve belegging
De Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten,
Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de

financiële sector en de financiële diensten, artikel 64;
Gelet op de wet van 3 augustus 2012 betreffende bepaalde vormen van

collectief beheer van beleggingsportefeuilles, de artikelen 235, 263 en 275;
Gelet op het advies van de raad van toezicht van de Autoriteit voor

Financiële Diensten en Markten van 4 februari 2013,

Besluit :
Artikel 1. Voor de toepassing van dit reglement wordt onder ″FSMA″

de Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten verstaan.
Art. 2. Dit reglement geldt voor de beheervennootschappen van

instellingen voor collectieve belegging en de bijkantoren van de
buitenlandse beheervennootschappen van instellingen voor collectieve
belegging, hierna de ″instellingen″ genoemd.

Art. 3. De instellingen maken hun financiële positie periodiek over
aan de FSMA, overeenkomstig de modaliteiten en de instructies zoals
beschreven in bijlage 1 bij dit reglement.

Art. 4. Opdat de verschillende periodieke staten gevalideerd zouden
zijn, dient aan de valideringstests, zoals weergegeven in bijlage 2 bij dit
reglement, te zijn voldaan.

Art. 5. Het besluit van de Commissie voor het Bank-, Financie- en
Assurantiewezen van 14 april 2010 op de periodieke rapportering over
de financiële positie van de beleggingsondernemingen en de beheer-
vennootschappen van ICB’s aan de Commissie voor het Bank-,
Financie- en Assurantiewezen, wordt opgeheven voor de instellingen
die onder de toepassing van dit reglement vallen.

Art. 6. Dit reglement treedt in werking op de datum van inwerking-
treding van het koninklijk besluit tot goedkeuring ervan.

Brussel, 12 februari 2013.
De voorzitter van de Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten,

J.-P. SERVAIS

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2013/03159]
29 MAI 2013. — Arrêté royal portant approbation du règlement du

12 février 2013 de l’Autorité des services et marchés financiers
relatif aux états périodiques des sociétés de gestion d’organismes
de placement collectif

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier
et aux services financiers, l’article 64;

Vu la loi du 3 août 2012 relative à certaines formes de gestion
collective de portefeuille d’investissement, les articles 235, 263 et 275;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est approuvé le règlement du 12 février 2013 de
l’Autorité des services et marchés financiers relatif aux états périodi-
ques des sociétés de gestion d’organismes de placement collectif,
annexé au présent arrêté.

Art. 2. Le présent produit ses effets le 1er avril 2011.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 mai 2013.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
K. GEENS

Annexe à l’arrêté royal du 29 mai 2013 portant approbation du
règlement du 12 février 2013 de l’Autorité des services et marchés
financiers relatif aux états périodiques des sociétés de gestion
d’organismes de placement collectif

Règlement de l’Autorité des services et marchés financiers relatif aux
états périodiques des sociétés de gestion d’organismes de place-
ment collectif
L’Autorité des services et marchés financiers,
Vu la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier

et aux services financiers, l’article 64;
Vu la loi du 3 août 2012 relative à certaines formes de gestion

collective de portefeuille d’investissement, les articles 235, 263 et 275;
Vu l’avis du conseil de surveillance de l’Autorité des services et

marchés financiers du 4 février 2013,

Arrête :
Article 1er. Pour l’application du présent règlement, il y a lieu

d’entendre par ″FSMA″ : l’Autorité des services et marchés financiers.
Art. 2. Le présent règlement s’applique aux sociétés de gestion

d’organismes de placement collectif, ainsi qu’aux succursales des
sociétés de gestion d’organismes de placement collectif étrangères,
ci-après les ″établissements″.

Art. 3. Les établissements communiquent périodiquement à la FSMA
des informations concernant leur situation financière conformément
aux modalités et instructions décrites dans l’annexe numéro 1 au
présent règlement.

Art. 4. Pour que chacun des états périodiques soit validé, les tests de
validation figurant dans l’annexe numéro 2 au présent règlement,
doivent être réussis.

Art. 5. L’arrêté de la Commission bancaire, financière et des
assurances du 14 avril 2010 concernant les informations périodiques
relatives à la situation financière des entreprises d’investissement et des
sociétés de gestion d’OPC à communiquer à la Commission bancaire,
financière et des assurances, est abrogé à l’égard des établissements qui
entrent dans le champ d’application du présent règlement.

Art. 6. Le présent règlement entre en vigueur le jour de l’entrée en
vigueur de l’arrêté royal qui l’approuve.

Bruxelles, le 12 février 2013.
Le président de l’Autorité des services et marchés financiers,

J.-P. SERVAIS

36930 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36931MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36932 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36933MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36934 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36935MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36936 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36937MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36938 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36939MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36940 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36941MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36942 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36943MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36944 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36945MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36946 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36947MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36948 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36949MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36950 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36951MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36952 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36953MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36954 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36955MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36956 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Vu pour être annexé à notre arrêté du 29 mai 2013 portant approbation du règlement de l’Autorité des services et
marchés financiers du 12 février 2013 relatif aux états périodiques des sociétés de gestion d’organismes de placement
collectif.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
K. GEENS

36957MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36958 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36959MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36960 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36961MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36962 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36963MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36964 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36965MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36966 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36967MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36968 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36969MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36970 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36971MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36972 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36973MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36974 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36975MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36976 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36977MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36978 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36979MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36980 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36981MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36982 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36983MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36984 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



36985MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Gezien om gevoegd te worden bij ons besluit van 29 mei 2013 tot goedkeuring van het reglement van de Autoriteit
voor Financiële Diensten en Markten van 12 februari 2013 betreffende de periodieke staten van de beheervennoot-
schappen van instellingen voor collectieve belegging.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
K. GEENS

36986 MONITEUR BELGE — 13.06.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


